
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che il Comune è concessionario dell'esercizio dei ponti radio utilizzati dal settore "Ambiente e 

Manutenzione Urbana", giusta convenzione stipulata con il Ministero delle Comunicazioni, Direzione Generale 

Concessioni ed Autorizzazioni, Pratica n. 200476/LOR, appositamente rinnovata con atto a firma del Direttore 

Generale in data 21.05.2001, in atti nella pratica;

- che, per quanto sopra, occorre provvedere entro il 31 gennaio p.v. al pagamento del canone di 

concessione per il corrente anno il cui importo è di Euro 2.266,21  con versamento sul c/c n. 11026010, intestato 

a "Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo - versamenti per canoni di concessioni radioelettriche ad uso 

privato";

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 febbraio 2002, esecutiva, con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2002;

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 47 dell'1.7.2002 e n. 57 del 4.9.2002 nonchè quelle 

della Giunta Comunale n. 96 del 10.7.2002, n. 134 del 2.10.2002 n. 160 e n. 161 del 27.11.2002, assunte con i 

poteri del Consiglio e dal medesimo ratificate entro i termini di legge, con le quali si approvavano gli 

assestamenti al Bilancio di Previsione 2002;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno n. 8 del 19.12.2002 con il quale viene differito al 31 marzo 



2003 il termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

       

Richiamato, altresì, il I  comma del suddetto art. 163 che  recita: "nelle more di approvazione del bilancio 

di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 

superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese 

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Ritenuto che la spesa in questione rientra, obbligatoriamente, in deroga al succitato 1  comma, in quanto 

trattasi di spesa tassativa per legge non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

Viste le leggi 7 agosto 1990 n. 241 e 15 maggio 1997, n. 127; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

                          D E T E R M I N A 

- di versare alla "Direzione Generale Concessioni ed Autorizzazioni" del Ministero delle Comuncazioni, 

l'importo di 2.266,21 euro, quale canone di concessione per l'impianto ed esercizio ponte radio del settore 

"Ambiente e Manutenzione Urbana", Pratica n. 200476/LOR, per il periodo 1 gennaio - 31 dicembre 2003;

- di dare atto che tale versamento dovrà essere effettuato, perentoriamente, entro il 31 gennaio p.v.,  sul 

c. c. postale n. 11026010, intestato a "Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo" con causale "versamento per 

canone di concessioni radioelettriche ad uso privato"  autorizzando l'economo a provvedere in merito;

- di assumere, quindi, la spesa anzidetta oltre alle spese postali e così per complessivi 2.272,41 Euro a 

carico del Cap. 880.4 "Canoni di concessione beni demaniali" del Bilancio 2003 - impegno n. 356 -;

 

      - di dare atto che l'impegno di cui sopra viene assunto nell'ambito della gestione provvisoria del bilancio 

2003, citata in premessa, attuata ai sensi del 3  comma dell'art. 163 del Dec. Lgs. n. 267/2000 ed in deroga al 1  

comma del suddetto articolo, in quanto trattasi di spesa tassativa per pagamento di canone concessorio non 

frazionabile in dodicesimi; 

- di individuare nella persona del sottoscritto dirigente il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL28362/ASD-DEL     Determina D. n. 23 del 17.01.2003      pag.  

_____________________________________________________________________


